
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 신성장전략과
정책: 인구활력증진
단위: 인구감소 대응 (단위:천원)

신성장전략과 2,901,553 3,171,611 △270,058

국 13,000

균 43,404

시 9,100

구 2,836,049

인구활력증진 20,040 1,213,420 △1,193,380

인구감소 대응 20,040 1,213,420 △1,193,380

인구활력화 정책발굴 20,040 13,420 6,620

201 일반운영비 15,000 10,000 5,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○인구활력화 정책 발굴 등
10,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○인구감소지역 시장군수구청장 협의회 부담
금 5,000

203 업무추진비 5,040 3,420 1,620

03 시책추진업무추진비 5,040 3,420 1,620

○미래전략 업무추진 3,240

○인구활력 업무추진 1,800

청년 활성화 지원 239,552 573,717 △334,165

국 13,000

균 43,404

시 9,100

구 174,048

청년지원사업 239,552 573,717 △334,165

국 13,000

균 43,404

시 9,100

구 174,048

지역주도형 청년일자리 지원사업 83,093 239,760 △156,667

균 43,404

구 39,689

301 일반보전금 12,500 44,100 △31,600

균 6,250

구 6,250

14 기타보상금 12,500 44,100 △31,600

○지역주도형 청년일자리지원사업 인센티브
12,500

균 6,250

구 6,250

307 민간이전 70,593 192,160 △121,567

균 37,154

구 33,439

10,000,000원

5,000,000원

3,600,000원*90%

2,000,000원*90%

12,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 신성장전략과
정책: 청년 활성화 지원
단위: 청년지원사업 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 70,593 192,160 △121,567

○영도청년Build-業일자리지원 지원금
70,593

균 37,154

구 33,439

청년네트워크 지원 사업 28,750 30,000 △1,250

201 일반운영비 20,500 24,000 △3,500

01 사무관리비 18,000 20,000 △2,000

○청년네트워크 교육비 등
18,000

03 행사운영비 2,500 4,000 △1,500

○청년네트워크 워크숍 운영 등
2,500

203 업무추진비 2,250 0 2,250

03 시책추진업무추진비 2,250 0 2,250

○청년정책 운영 업무추진
900

○청년정책네트워크 지원 업무추진
1,350

301 일반보전금 6,000 6,000 0

14 기타보상금 6,000 6,000 0

○청년네트워크 활동비 지원
6,000

청년희망챌린지 운영 45,000 45,000 0

307 민간이전 45,000 45,000 0

02 민간경상사업보조 45,000 45,000 0

○청년희망챌린지사업 운영 지원
45,000

대학생 행정 체험 연수 45,809 44,735 1,074

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○연수프로그램 운영 2,000

301 일반보전금 43,809 42,735 1,074

14 기타보상금 43,809 42,735 1,074

○연수수당 42,636

○보험료 1,173

청년월세 한시 특별지원 사업 26,000 163,222 △137,222

국 13,000

시 9,100

구 3,900

301 일반보전금 26,000 163,222 △137,222

국 13,000

시 9,100

구 3,900

70,593,000원

20,000,000원*90%

2,500,000원

1,000,000원*90%

1,500,000원*90%

20,000원*30명*10회

45,000,000원

2,000,000원

74,020원*24명*24일

1,172,160원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 신성장전략과
정책: 청년 활성화 지원
단위: 청년지원사업 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 26,000 163,222 △137,222

○청년월세 한시 특별지원 사업
26,000

국 13,000

시 9,100

구 3,900

영도청년 자격증 응시료 지원사업 10,900 11,000 △100

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

○영도청년 자격증 응시료 지원사업 홍보비
900

301 일반보전금 10,000 10,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 10,000 10,000 0

○영도청년 자격증 응시료 지원사업
10,000

창조도시 조성 785,734 89,875 695,859

도시균형발전 도시재생사업 추진 724,165 64,675 659,490

도시재생뉴딜 시범사업(봉산마을) 557,664 64,675 492,989

301 일반보전금 23,404 36,095 △12,691

14 기타보상금 23,404 36,095 △12,691

○총괄코디네이터 수당
11,002

○사무국장 수당 12,402

401 시설비및부대비 504,260 0 504,260

01 시설비 504,260 0 504,260

○빈집없는 베리베리 굿 봉산마을
224,260

○봉산마을 주차장 조성사업
280,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○빈집없는 베리베리 굿 봉산마을 사업추진
물품구입 30,000

신선마을 도시재생사업 166,501 0 166,501

201 일반운영비 42,000 0 42,000

01 사무관리비 42,000 0 42,000

○도시재생현장지원센터 운영
12,000

○도시재생사업 모니터링 30,000

301 일반보전금 124,501 0 124,501

14 기타보상금 124,501 0 124,501

○총괄코디네이터 수당
33,004

○사무국장 수당 40,920

26,000,000원

1,000,000원*90%

100,000원*100명

458,380원*4회*6월

258,360원*8회*6월

224,260,000원

280,000,000원

30,000,000원

1,000,000원*12월

30,000,000원

2,750,280원*12월

3,410,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 신성장전략과
정책: 창조도시 조성
단위: 도시균형발전 도시재생사업 추진 (단위:천원)

○마을활동가 수당 34,188

○4대보험부담금 3,300

○기타수당 11,889

○출장비 1,200

도시재생 활성화 지원 및 시설 운영 61,569 25,200 36,369

도시재생사업 추진 및 관리 61,569 25,200 36,369

201 일반운영비 61,569 17,350 44,219

01 사무관리비 14,289 8,450 5,839

○각종 평가자료 및 홍보물 등 제작
3,600

○도시재생사업 정산검사 수수료
3,689

○도시재생박람회 참가 운영비
7,000

02 공공운영비 47,280 8,900 38,380

○자동차세 및 자동차 보험료
900

○차량유지비 2,000

○도시재생시설 유지관리비
14,600

○도시재생시설 안전관리비(소방,승강기,전
기) 9,960

○도시재생시설 공공요금 19,820

행정 및 지역정보화 추진 1,005,489 760,996 244,493

정보화 기반조성 및 시스템 운영관리 977,770 692,974 284,796

전산장비 구입 140,000 376,760 △236,760

405 자산취득비 140,000 376,760 △236,760

01 자산및물품취득비 140,000 376,760 △236,760

○노후 업무용 전산장비 교체 140,000

·업무용PC(본체 및 모니터)
130,000

·프린터(일반업무용, A4)
10,000

정보시스템 운영 관리 769,619 261,128 508,491

201 일반운영비 168,128 163,830 4,298

01 사무관리비 166,628 163,830 2,798

○LAN소모품 구입 1,300

○주전산실 소모품 2,000

○UPS 배터리 교체 8,140

○온나라시스템 유지 47,716

·HW(백업장비) 2,282

·SW(백업SW) 4,004

·HW(서버, 스토리지, 재해복구 등)
28,672

2,849,000원*12월

275,000원*12월

990,750원*12월

200,000원*6회

4,000,000원*90%

3,688,740원

7,000,000원

900,000원

2,000,000원

14,600,000원

9,960,000원

19,820,000원

1,300,000원*100대

500,000원*20대

50,000원*26개

100,000원*20개

203,500원*40개

48,900,000원*8%/12*7월

57,200,000원*12%/12*7월

358,398,380원*8%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 신성장전략과
정책: 행정 및 지역정보화 추진
단위: 정보화 기반조성 및 시스템 운영관리 (단위:천원)

·SW(Was, WebToB, 알리미) 4,594

·DBMS(오라클) 8,164

○네트워크 장비 유지
19,261

○개인정보 접속기록관리시스템 유지
3,872

○DB접근제어시스템(내외부망) 유지
6,081

○정보보안장비 유지 18,837

·네트워크 접근제어 시스템
5,729

·통합보안장비(UTM) 7,546

·서버팜 방화벽 1,767

·웹방화벽 2,728

·봉래나루 다누리센터 방화벽
1,067

○PC보안 소프트웨어 유지 4,515

·내PC 지킴이 1,744

·패치관리시스템(PMS) 2,771

○보조기억매체관리시스템 유지
2,406

○행정전산장비(PC, 프린터) 유지
20,713

○통합 홈페이지 콘텐츠 유지
22,001

○홈페이지 백업시스템 유지
2,508

○개인정보노출차단시스템(홈페이지용) 유지
3,035

○주전산실 부대설비 유지 4,243

·무정전전원장치(UPS) 1,505

·항온항습기 1,466

·부대장비관리시스템 1,272

02 공공운영비 1,500 0 1,500

○행정정보망 회선 증설
1,500

308 자치단체등이전 92,023 97,298 △5,275

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 92,023 97,298 △5,275

○공통기반 및 재해복구시스템 유지관리
71,573

○지방행정정보시스템 서비스데스크 운영비
6,950

○온-나라시스템 운영지원비
7,800

○온-나라시스템 상용소프트웨어 유지비
5,700

38,282,900원*12%

51,021,700원*16%

66,609,900원*5%/12*9월 + 335,247,940*5%

48,400,000원*8%

76,010,000원*8%

71,610,000원*8%

94,314,000원*8%

22,077,000원*8%

34,100,000원*8%

13,332,000원*8%

14,530,200원*12%

23,089,000원*12%

20,050,000원*12%

414,254,010원*5%

183,334,000원*12%

20,900,000원*12%

25,290,000원*12%

18,806,000원*8%

18,320,000원*8%

15,900,000원*8%

20,000원*75회선

71,573,000원

6,950,000원

7,800,000원

47,495,000원*12%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 신성장전략과
정책: 행정 및 지역정보화 추진
단위: 정보화 기반조성 및 시스템 운영관리 (단위:천원)

403 자치단체등자본이전 509,468 0 509,468

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 509,468 0 509,468

○온나라 문서 2.0 고도화 전환 위탁사업비
509,468

소프트웨어 구입 68,151 55,086 13,065

201 일반운영비 68,151 55,086 13,065

01 사무관리비 68,151 55,086 13,065

○백신 소프트웨어 라이선스 갱신 21,051

·PC용 라이선스 16,800

·APC(정책서버) 라이선스
831

·윈도우 서버용 라이선스
1,305

·리눅스 서버용 라이선스
2,115

○업무용 소프트웨어 구입 47,100

·문서편집 소프트웨어
26,250

·MS오피스 소프트웨어 20,850

지역정보화 추진 및 정보격차 해소 27,719 68,022 △40,303

인터넷 홈페이지 운영 3,389 25,466 △22,077

201 일반운영비 3,389 3,466 △77

02 공공운영비 3,389 3,466 △77

○도메인 등록유지
209

○민간아이핀 사용료(1년) 550

○웹접근성 심사비(1년) 1,200

○새올전자민원창구 본인인증서비스(2종) 유
지(1년)

880

○안심본인확인서비스 유지(1년)
550

주민 및 직원 정보화 교육 운영 21,090 39,136 △18,046

201 일반운영비 21,090 27,806 △6,716

01 사무관리비 21,090 27,806 △6,716

○교육장 빔 프로젝터 등 소모품 및 수리비
2,000

○디지털 역량 강화 교육 분담금
17,400

○직원 정보화교육 강사료
1,330

○정보화 교육장 식수 360

지역정보 업무추진 3,240 3,420 △180

203 업무추진비 3,240 3,420 △180

03 시책추진업무추진비 3,240 3,420 △180

509,468,000원

28,000원*600User

830,500원*1Server

435,000원*3Server

705,000원*3Server

105,000원*250본

417,000원*50본

(28,600원*5개)+(66,000원*1개)

550,000원

1,200,000원

330,000원(휴대폰)+550,000원(아이핀)

550,000원

2,000,000원

17,400,000원

70,000원*3일*3회+700,000원

30,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 신성장전략과
정책: 행정 및 지역정보화 추진
단위: 지역정보화 추진 및 정보격차 해소 (단위:천원)

○행정종합정보화 및 전산화사업 추진
3,240

행정운영경비(신성장전략과) 50,738 33,603 17,135

기본경비(신성장전략과) 50,738 33,603 17,135

부서기본경비 50,738 33,603 17,135

201 일반운영비 11,328 7,143 4,185

01 사무관리비 11,328 7,143 4,185

○부서운영기본수용비
5,184

○기본업무수행급량비
6,144

202 여비 30,200 20,160 10,040

01 국내여비 30,200 20,160 10,040

○부서관내출장여비 30,200

203 업무추진비 6,210 6,300 △90

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

○기관운영업무추진비(미래전략국장)
2,970

04 부서운영업무추진비 3,240 3,000 240

○부서운영업무추진비
3,240

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○전자복사기 구입 3,000

재무활동 800,000 500,000 300,000

내부거래지출 800,000 500,000 300,000

청년기금 전출 800,000 500,000 300,000

702 기금전출금 800,000 500,000 300,000

01 기금전출금 800,000 500,000 300,000

○청년기금 전출금 800,000

3,600,000원*90%

24,000원*20명*12월*90%

8,000원*4식*20명*12월*80%

30,200,000원

3,300,000원*90%

300,000원*12월*90%

3,000,000원

800,000,000원


